
SETTORE

SERVIZI FI NA NZIARI
---

SERVIZIO ECO NO MATO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  6 8 0  d e l  0 2 / 0 8 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  7 2  d el   0 1/0 8/2 0 1 9

O g g e t t o: Ac q ui s t o  d i  c ar t a  i n  ri s m e  p e r  l'U n i o n e  d e l l e  
Terr e  d'Ar g i n e  e  p e r  i  Co m u n i  a d  e s s a  a d e r e n t i .  
As s e g n a z i o n e  d e l l a  f or n i t ur a  tr a m i t e  a d e s i o n e  a  
c o n v e n z i o n e  s u  p i a t t af or m a  SATER  d i  In t er c e n t-
ER e  a s s u n z i o n e  i m p e g n i  d i  s p e s a



OGGETTO:  Acquisto  di  carta  in  risme  per  l’Unione  delle  Terre  d’Argine  e  per  i 
Comuni ad essa aderenti. Assegnazione della fornitura tramite adesione 
a  convenzione  su  piattaforma  SATER  di  Intercent-ER  e  assunzione 
impegni di spesa.

IL DIRIGENTE  DI  SETTORE

Richiamata  la  deliberazione del  Consiglio Comunale di  Carpi  n.38 del 23.03.2016 e la 
deliberazione  del  Consiglio  dell'Unione delle  Terre  d'Argine  n.8  del  30.03.2016,  con la 
quale è stata approvata la Convenzione relativa al trasferimento all'Unione delle funzioni 
correlate al Settore “Servizi Finanziari”;

Premesso che:
- è  necessario  acquistare  carta  in  risme per  i  vari  servizi  dell’Unione delle  Terre 

d’Argine e per  i  servizi  dei  comuni  ad essa aderenti,  essendo ormai  esaurite  le 
scorte;

- il Servizio Economato è tenuto ad espletare le procedure per l'acquisizione di carta 
in  risme  per  garantire  il  regolare  ed  ottimale  funzionamento  degli  uffici 
dell’Unione delle Terre d’Argine e dei Comuni ad essa aderenti;

Considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, che:
-  l’Unione Terre d’Argine è una stazione appaltante iscritta all’AUSA (codice 217273);
- il  Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull’aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli 
appalti pubblici e sule procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture,  e  in 
particolare:

o l’art. 36 sui contratti sotto soglia;
o l’art. 37 su Aggregazioni e Centralizzazione delle Committenze e in 

particolare il comma 2 e 4 inerente l’acquisizione autonoma di forniture e 
servizi per importo superiore a 40.000,00 euro e inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria;

Richiamata la seguente normativa: 
- il  D.Lgs. 18 agosto 2000 n.  267 “Testo Unico delle leggi  sull’ordinamento degli  enti 

locali” e s.m.i. ed in particolare gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli 
impegno di spesa;

- la Legge  n. 136  del  13  agosto  2010, art.  3, in tema di tracciabilità  dei  flussi  
finanziari, come modificato dal D.L. 12 novembre 2010 n.187;  

- l’art.7  del  Decreto  Legge  n.52/2012 convertito  nella  Legge  n.94/2012 che  sancisce 
l’obbligo di utilizzo del mercato elettronico per le forniture ed i  servizi sottosoglia;

- il  Decreto  Legislativo   n.33/2013  come  modificato  dal  d.lgs  97/2016  e  dopo  il 
chiarimento di ANAC con le linee guida inerenti pubblicate in data 28 dicembre 2016 
con delibera n.1310, inerenti i nuovi obblighi di pubblicazione, in particolare:



o l’art. 23 - sempre in formato tabellare nella sottosezione “provvedimenti” di 
Amministrazione trasparente”;  

o l’art.37  che  prevede  gli  obblighi  di  pubblicazione  ai  sensi  dell’art.1,  c.32 
l.190/2012 e ai sensi dell’art.29 d.lgs. 50/2016, nella sottosezione “bandi di 
gara e contratti” di Amministrazione trasparente;

- la Legge n.190 del 23.12.2014, ad oggetto: “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di Stabilità 2015)”, in particolare l’art.1, comma 
629, in merito all’applicazione dello split payment (scissione dei pagamenti);

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti  pubblici  e  sulle  procedure  d’appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture, e in particolare:

o l’Art. 29 sui principi in materia di trasparenza;
o l’Art.  30,  sui  principi  per  l'aggiudicazione  e  l’esecuzione  di  appalti  e 

concessioni e sugli appalti di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria;
o l’Art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento;
o l’Art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento;
o l’art. 36 sui contratti sotto soglia;
o l’art. 37 su Aggregazioni e Centralizzazione delle Committenze e in 

particolare il comma 2 e 4 inerente l’acquisizione autonoma di forniture e 
servizi per importo superiore a 40.000,00 euro e inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria;

o l’art.95 sui criteri di aggiudicazione dell’appalto;

Verificato che  è attiva una convenzione  Intercent-ER denominata "Carta in  risme 6”, 
stipulata in data 02.07.2019:

- dove nel lotto 2 è prevista la fornitura di carta in risme da fibre vergini per l’Area 
Ovest (province di Piacenza, Parma, Reggio Emilia e Modena);

- dove nel lotto 3 è prevista la fornitura di  carta in risme riciclata per l’Area Ovest 
(province di Piacenza, Parma, Reggio Emilia e Modena);

- che  la  ditta  aggiudicataria  della  suddetta  Convenziona  Intercent-ER  è  la  ditta 
Valsecchi Cancelleria srl con sede legale in Milano Via Larga n.8;

- che rispetta i Requisiti di sostenibilità in quanto prevede la fornitura di carta riciclata 
in maggiori quantità rispetto alla carta da fibre vergini ed inoltre e tiene conto delle 
specifiche  tecniche  e  delle  clausole  contrattuali  contenute  nei  Criteri  Ambientali 
Minimi  (CAM) ”carta  per  copia  e carta  grafica”  di  cui  al  DM del  04/04/2013 del  
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare pubblicato sulla G.U. 
n.102 del 03/05/2014;

Constatato che nella suddetta Convenzione:
- i contratti di fornitura hanno una durata di 36 mesi dalla di stipula della convenzione 

(02.07.2019), pertanto la scadenza sarà il 01.07.2022;
- i tempi di consegna standard sono di 7 giorni lavorativi per la fornitura di carta in 

risme e di 20 giorni per la fornitura di carta in bancali/pallet a decorrere dalla data di 
ricezione della richiesta;



- i  tempi di consegna urgente sono di 4 giorni lavorativi per la fornitura di carta in 
risme e di 15 giorni per la fornitura di carta in bancali/pallet a decorrere dalla data di 
ricezione della richiesta;

- il  Fornitore,  entro  un  giorno  lavorativo  dalla  ricezione  della  richiesta,  deve 
comunicare all’Amministrazione la data prevista di consegna nel rispetto dei termini 
sopra indicati;

- la  carta  può  essere  consegnata  sia  in  un  locale  posizionato  al  livello  del  piano 
stradale  che  in  un  locale  posizionato  al  piano  purchè  raggiungibile  tramite 
montacarichi o ascensori adeguati;

- la quantità minima di consegna sono 100 risme (20 scatole) per il formato A4, 20 
risme (4 scatole) per il  formato A3 e un bancale sia per il  formato A4 che per il  
formato A3;

- la carta in risme é:
 garantita  per  un  sicuro  funzionamento  con  fotoriproduttori  veloci, 

fotocopiatrici, stampanti laser o a getto di inchiostro e fax,
 resistente  al  calore  del  passaggio in  macchina senza inarcamenti,  con 

caratteristiche di bidirezionalità ed utilizzo in fronte e retro,
 assolutamente uniforme con un buon taglio e non deve rilascia polveri  

durante l’uso in stampa ed in copia;
- la carta ha grammatura 80 gr/mq e grado di bianco ISO >80% con una tolleranza di 

-2.5% (in alternativa grado di bianco CIE >85 CIE con tolleranza -5)

Considerato inoltre che all’atto della prima consegna, e ogni volta che venga cambiato il 
prodotto, il Fornitore deve consegnare all’Ente per ogni tipologia di carta le schede tecniche 
firmate dal legale rappresentante della Cartiera produttrice e la documentazione che attesti  
i requisiti delle fibre e l’assenza di sostanze come descritto nei Criteri Ambientali Minimi 
(CAM) di cui al D.M. 4 aprile 2013;

Verificato che la Convenzione “Carta in risme 6” prevede le seguenti tariffe per risma:
- Lotto 2 

o Euro 2,35 +  iva per  Carta  da  fibre  vergini  –  A4,  International  paper  REY 
COPY;

o Euro 4,70 +  iva per  Carta  da  fibre  vergini  –  A3,  International  paper  REY 
COPY;

o Euro 2,50 + iva per Carta da fibre vergini di tipo A – A4, International paper 
REY SUPERIOR;

o Euro 5,00 + iva per Carta da fibre vergini di tipo A – A3, International paper 
REY SUPERIOR;

- Lotto 3 
o Euro 2,22 + iva per Carta riciclata – A4, Primus, Recycling Life Trend White;
o Euro 4,40 + iva per Carta riciclata – A3, Primus, Recycling Life Trend White;

Stimato il fabbisogno di carta in risme per il periodo agosto 2019 – 1° luglio 2022 calcolato 
sull’andamento storico degli acquisti dell’anno precedente, che così si dettaglia:



tipologia Unione
risme

Comune 
Carpi  - 
risme

Comune 
Soliera -
risme

Comune 
Campogallian
o - risme

Comune 
Novi -
risme 

Lotto  2  –  carta 
da  fibre  vergini 
A4

1.000 900 - 160 210

Lotto  2  –  carta 
da  fibre  vergini 
A3

70 50 - 10 35

Lotto  3  –  carta 
riciclata A4

6.265 5.965 1.455 855 1.100

Lotto  3  –  carta 
riciclata A3

385 285 75 45 195

Calcolata una spesa complessiva per l'acquisto di  carta in risme dalla Convenzione di  
Intercent-ER “Carta in risme 6”, per il periodo agosto  2019 – 1° luglio 2022, pari ad Euro 
45.164,80 iva esclusa da ripartirsi nel modo seguente:

Unione Comune 
Carpi

Comune 
Soliera

Comune 
Campogalliano 

Comune 
Novi 

Lotto 2 – Euro 6.110,00 + iva

€2.679,
00

€2.350,00 - €423,00 €658,00

Lotto 3 – Euro 39.054,80 + iva

€15.602
,30

€14.496,30 €3.560,10 €2.096,10 €3.300,00

Considerato che risulta opportuno e conveniente aderire alla Convenzione carta in risme 
per la fornitura di carta occorrenti per l’Unione delle Terre d’Argine e per i Comuni aderenti 
alla stessa;

Accertato che il  programma dei pagamenti  conseguenti  all'assunzione degli  impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così  
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamati i seguenti Regolamenti:
- il Regolamento dei Contratti, approvato con Delibera di Consiglio Unione n.33 del 

02.12.2015;
- il Regolamento di contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Unione n.56 del 



13.12.2017, divenuta esecutiva in data il 01.01.2018;
- il Regolamento di contratti sottosoglia , approvato con Delibera di Consiglio Unione 

n.57 del 13.12.2017, divenuta esecutiva in data il 01.01.2018;

Richiamati  i seguenti atti:
- Delibera  di  Consiglio  n.  8  del  27.2.2019  ad  oggetto  “Approvazione  nota  di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019”
- Delibera di Consiglio n. 10 del 27.2.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, avente 

ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2019-2021”;
- Delibera di Giunta n. 23 del 05.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, avente 

ad oggetto: ”Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G) anni 2019-2021 e 
s.m.i.;

- la Delibera di Giunta n.7 del 22.01.2019, avente ad oggetto: “Programma biennale degli 
acquisti di forniture e servizi – provvedimenti”;

- la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.12  del  27/02/2019,  avente  ad  oggetto: 
“Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi – Approvazione”;

Constatato che l'acquisto è previsto nel programma biennale 2019/2020 approvato con 
DC.  n°  7  del  del  22.01.2019  ed  è  identificato  dal CUI  F03069890360201912016 che 
presenta la necessaria disponibilità;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

1) di aderire alla Convenzione Intercent-ER denominata “Carta in risme 6” per l'acquisto di 
carta in risme per fotocopiatrici, stampanti e fax occorrenti ai Servizi dell’Unione delle 
Terre  d’Argine  ed  ai  Comuni  aderenti  la  stessa  dalla  data  di  adesione  e  sino  alla 
scadenza prevista per il 01.07.2022, per le motivazioni spiegate in premessa;

2) di affidare  la  fornitura alla Ditta Valsecchi Cancelleria srl Via Larga n.8 Milano P. IVA 
09521810961,  aggiudicataria   della  suddetta  convenzione  “Carta  in  risme  6” 
distinguendo per singoli lotti:

Lotto 2 -  per un totale di spesa calcolato per la fornitura di carta da fibre vergini A4 e 
A3  di euro  6.110,00 + IVA = euro 7.454,20 per il periodo agosto 2019 – 1° luglio 2022 
così suddiviso:

Ente
Agosto  – 
Dicembre 2019

Anno 2020 Anno 2021 Gennaio  –  1° 
Luglio 2022

Unione delle 
Terre d'Argine

€711,02 €852,08 €852,08 €853,22

Comune di 
Carpi

€487,39 €897,37 €897,37 €584,87

Comune di €73,73 €176,93 €176,93 €88,47



Campogallian
o
Comune  di 
Novi

€114,66 €275,24 €275,24 €137,60

Totale €1.386,80 €2.201,62 €2.201,62 €1.664,16

Lotto 3 -  per un totale di spesa calcolato per la fornitura di carta riciclata A4 e A3  di 
euro  39.054,80 + IVA = euro 47.646,86 per il periodo agosto 2019 – 1° luglio 2022 così 
suddiviso:

Ente
Agosto  – 
Dicembre 2019

Anno 2020 Anno 2021 Gennaio  –  1° 
Luglio 2022

Unione delle 
Terre d'Argine

€3.750,65 €6.154,41 € 6.154,41 €2.975,59

Comune di 
Carpi

€2.452,98 €6.144,46 € 6.144,46 €2.943,58

Comune di 
Soliera

€620,47 €1.489,14 €1.489,14 €744,57

Comune di 
Campogallian
o

€365,32 €    876,77 €    876,77 €438,38

Comune  di 
Novi

€575,14 €1.380,34 €1.380,34 €690,18

Totale €7.764,56 €16.045,12 €16.045,12 €7.792,30

3) di determinare una spesa complessiva pari ad euro  55.101,30 iva inclusa, così ripartita:
- Lotto 2

- € 1.386,80         Anno 2019 (agosto – dicembre) 
- € 2.201,62      Anno 2020
- € 2.201,62         Anno 2021
- € 1.664,16         Anno 2022 (gennaio – 1° luglio)

- Lotto 3
- €  7.764,56         Anno 2019 (agosto – dicembre) 
- € 16.045,12         Anno 2020
- € 16.045,12         Anno 2021
- €  7.792,30         Anno 2022 (gennaio – 1° luglio)

4) di impegnare sul Bilancio di Previsione 2019 – 2021, annualità 2019, 2020 e 2021 la 
spesa complessiva di euro 45.644,84  IVA inclusa,  nei rispettivi capitoli che presentano la 
necessaria disponibilità, come segue:



LOTTO 2  CIG derivato ZBF295029E
Voce Descrizione 2019

Agosto – 
dicembre

2020 2021

00650.00.03 Acquisto  stampati  e  cancelleria  per  i 
Servizi Generali

€794,29 €779,58 €779,58

00940.00.01 Acquisto  stampati  e  cancelleria  per 
servizio di Polizia Locale

€118,51 €284,41 €284,41

01570.00.40 Stampati e cancelleria per scuole primarie 
e secondarie di 1° grado

€474,00 €1.137,63 €1.137,63

totali €1.386,80 €2.201,62 €2.201,62

LOTTO 3  CIG derivato ZC329502B7
Voce Descrizione 2019

agosto – 
dicembre

2020 2021

00650.00.03 Acquisto  stampati  e  cancelleria  per  i 
Servizi Generali

€5.698,18 €11.085,82 €11.085,82

00940.00.01 Acquisto  stampati  e  cancelleria  per 
servizio di Polizia Locale

€413,28 €991,86 €991,86

01570.00.40 Stampati e cancelleria per scuole primarie 
e secondarie di 1° grado

€1.653,10 €3.967,44 €3.967,44

totali €7.764,56 €16.045,12 €16.045,12

5) di dare atto che la spesa di Euro 9.456,46  relativa all’esercizio 2022 verrà impegnata 
ad approvazione del relativo Bilancio di Previsione nel seguente modo:

LOTTO 2  CIG derivato ZBF295029E
Voce Descrizione 2022 

gennaio – 1° luglio
00650.00.03 Acquisto  stampati  e  cancelleria  per  i 

Servizi Generali
€953,14

00940.00.01 Acquisto  stampati  e  cancelleria  per 
servizio di Polizia Locale

€142,20

01570.00.40 Stampati e cancelleria per scuole primarie 
e secondarie di 1° grado

€568,82

totali €1.664,16

LOTTO 3  CIG derivato ZC329502B7



Voce Descrizione 2022 
gennaio – 1° luglio

00650.00.03 Acquisto  stampati  e  cancelleria  per  i 
Servizi Generali

€5.312,65

00940.00.01 Acquisto  stampati  e  cancelleria  per 
servizio di Polizia Locale

€495,93

01570.00.40 Stampati e cancelleria per scuole primarie 
e secondarie di 1° grado

€1.983,72

totali €7.792,30

6) di dare atto che:
- il contratto di fornitura verrà formalizzato con la Ditta Valsecchi Cancelleria srl 

aggiudicataria della convenzione per la fornitura di carta in risme – lotto 2 e lotto 
3 mediante Ordinativi di Fornitura tramite il portale Sater -  Intercent-ER; 

- il CPV è 30197643-5;
- il  CUI  indicato  nel  programma  biennale  degli  acquisti  2019  –  2020,  adottato  con 

Delibera di Giunta Unione n.7/2019 è F03069890360201912016 che presenta ancora la 
necessaria disponibilità;

- le assegnazioni di cui al presente atto saranno sottoposte alla normativa della legge ex 
art. 3 legge 13 agosto 2010 n.136, come modificato dal D. L. 12 novembre 2010 n. 187;

- il pagamento delle fatture avverrà nei termini di legge, come previsto dall’art.15 della 
Convenzione Intercent-ER;

- il  Responsabile  di  Procedimento è il  Dirigente ad interim del  Settore  Finanze, 
Bilancio e Controllo di Gestione, Dott. Francesco Scaringella;

12) di ottemperare agli adempimenti in materia di trasparenza, del D. Lgs 33/2013 come 
modificato dal d.lgs 97/2016 ed il chiarimento avvenuto da ANAC con le linee guida inerenti  
pubblicate in data 28 dicembre 2016 con delibera n.1310, che sono:

- l’articolo  23  sempre in  formato tabellare nella  sottosezione “provvedimenti”  di 
Amministrazione Trasparente;

- i  provvedimenti  relativi  alla  presente  procedura  saranno  pubblicati,  oltre  che 
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet della Unione delle Terre d’Argine nella 
sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 
33/2013 in adempimento altresì di quanto disposto dall’articolo 29 del D. Lgs. n. 
50/2016 al seguente link: 

https://www.terredargine.it/bandi-e-concorsi/13504-atti-procedure-affidamento-
appalti-pubblici-uta/avviso-risultati-procedura-affidamento-uta/esiti-servizi-forniture-
uta/anno-2019



SETTORE: SERVIZI FI NANZIARI -  SERVIZIO ECO NO MATO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Acquis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  
a d e r e n ti. Asse g n azion e  d ella  for ni tu r a  t r a mi t e  a d e sion e  a  co nve nzion e  s u  pi a t t afo r m a  SATER di 
In t e rc e n t-ER e  a s s u nzion e  imp e g ni di  s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 7 9 4.2 9 0 0 6 5 0 0 0 0 3

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 0 5 2

D e s cr iz i o n e For ni tu r a  c a r t a  ve r gin e  p e r  i S e rvizi Gen e r ali d a  
a g os to  a  dice m b r e  2 0 1 9  LOTTO 2  (VALSECCHI  

CANCELLERIA SRL)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZBF2 9 5 0 2 9E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi dive r si: s e rvizi 
g e n e r ali

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Acquis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  
a d e r e n ti. Asseg n azion e  d ella  for ni tu r a  t r a mit e  a d e sion e  a  conve nzion e  s u  
pi a t t afo r m a  SATER di In t e rc e n t-ER e  a s s u nzion e  imp e g ni di  s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 1 9 1 1 8.5 1 0 0 9 4 0 0 0 0 1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 0 5 3

D e s cr iz i o n e For ni tu r a  c a r t a  ve r gin e  p e r  la  Polizia  Locale  d a  
a g os to  a  dice m b r e  2 0 1 9  LOTTO 2   (VALSECCHI  

CANCELLERIA SRL)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZBF2 9 5 0 2 9E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Cor po  di  polizia  m u nicip al e N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Acquis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  
a d e r e n ti. Asseg n azion e  d ella  for ni tu r a  t r a mit e  a d e sion e  a  conve nzion e  s u  
pi a t t afo r m a  SATER di In t e rc e n t-ER e  a s s u nzion e  imp e g ni di  s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

3 2 0 1 9 4 7 4 0 1 5 7 0 0 0 4 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  S i o p e



e c o n o m a l e
2 0 1 9 U 1 0 5 8

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  c a r t a  ve r gin e  p e r  le  Sc uole  p ri m a rie  e  
s eco n d a ri e  d a  a go s to  a  dice m b r e  2 0 1 9  LOTTO 2  

(VALSECCHI CANCELLERIA SRL)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZBF2 9 5 0 2 9E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Is t r uzion e  p ri m a ria  e  
s eco n d a ri a

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Acquis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  
a d e r e n ti. Asseg n azion e  d ella  for ni tu r a  t r a mit e  a d e sion e  a  conve nzion e  s u  
pi a t t afo r m a  SATER di In t e rc e n t-ER e  a s s u nzion e  imp e g ni di  s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

4 2 0 2 0 7 7 9.5 8 0 0 6 5 0 0 0 0 3

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 2 2 0

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  c a r t a  ve r gin e  p e r  i S e rvizi Ge n e r ali p e r  
l' an no  2 0 2 0  LOTTO 2   (VALSECCHI  

CANCELLERIA SRL)L 

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZBF2 9 5 0 2 9E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi dive r si: s e rvizi 
g e n e r ali

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Acquis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  
a d e r e n ti. Asseg n azion e  d ella  for ni tu r a  t r a mit e  a d e sion e  a  conve nzion e  s u  
pi a t t afo r m a  SATER di In t e rc e n t-ER e  a s s u nzion e  imp e g ni di  s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

5 2 0 2 0 2 8 4.4 1 0 1 5 7 0 0 0 4 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 2 2 1

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  c a r t a  ve r gin e  p e r  la  Polizia  Locale  p e r  
l' an no  2 0 2 0  LOTTO 2   (VALSECCHI  

CANCELLERIA SRL) 

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZBF2 9 5 0 2 9E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Cor po  di  polizia  m u nicip al e N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Acquis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  
a d e r e n ti. Asseg n azion e  d ella  for ni tu r a  t r a mit e  a d e sion e  a  conve nzion e  s u  
pi a t t afo r m a  SATER di In t e rc e n t-ER e  a s s u nzion e  imp e g ni di  s p e s a



N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

6 2 0 2 0 1 1 3 7.6 3 0 1 5 7 0 0 0 4 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 2 2 2

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  c a r t a  ve r gin e  p e r  le  Sc uole  p ri m a rie  e  
s eco n d a ri e  p e r  l' an no  2 0 2 0  LOTTO 2   (VALSECC HI  

CANCELLERIA SRL)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZBF2 9 5 0 2 9E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Is t r uzion e  p ri m a ria  e  
s eco n d a ri a

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Acquis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  
a d e r e n ti. Asseg n azion e  d ella  for ni tu r a  t r a mit e  a d e sion e  a  conve nzion e  s u  
pi a t t afo r m a  SATER di In t e rc e n t-ER e  a s s u nzion e  imp e g ni di  s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

7 2 0 2 1 7 7 9.5 8 0 0 6 5 0 0 0 0 3

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 7 7

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  c a r t a  ve r gin e  p e r  i S e rvizi Ge n e r ali p e r  
l' an no  2 0 2 1  LOTTO 2    (VALSECCHI  

CANCELLERIA SRL) 

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZBF2 9 5 0 2 9E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi dive r si: s e rvizi 
g e n e r ali

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Acquis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  
a d e r e n ti. Asseg n azion e  d ella  for ni tu r a  t r a mit e  a d e sion e  a  conve nzion e  s u  
pi a t t afo r m a  SATER di In t e rc e n t-ER e  a s s u nzion e  imp e g ni di  s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

8 2 0 2 1 2 8 4.4 1 0 0 9 4 0 0 0 0 1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 7 8

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  c a r t a  ve r gin e  p e r  la  Polizia  Localei p e r  
l' an no  2 0 2 1  LOTTO 2   (VALSECCHI  

CANCELLERIA SRL)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZBF2 9 5 0 2 9E CU P



C e n tr o  d i  
c o s t o

Cor po  di  polizia  m u nicip al e N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Acquis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  
a d e r e n ti. Asseg n azion e  d ella  for ni tu r a  t r a mit e  a d e sion e  a  conve nzion e  s u  
pi a t t afo r m a  SATER di In t e rc e n t-ER e  a s s u nzion e  imp e g ni di  s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

9 2 0 2 1 1 1 3 7.6 3 0 1 5 7 0 0 0 4 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 7 9

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  c a r t a  ve r gin e  p e r  le  Sc uole  p ri m a rie  e  
s eco n d a ri e  p e r  l' an no  2 0 2 1  LOTTO 2   (VALSECC HI  

CANCELLERIA SRL) 

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZBF2 9 5 0 2 9E CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Is t r uzion e  p ri m a ria  e  
s eco n d a ri a

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Acquis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  
a d e r e n ti. Asseg n azion e  d ella  for ni tu r a  t r a mit e  a d e sion e  a  conve nzion e  s u  
pi a t t afo r m a  SATER di In t e rc e n t-ER e  a s s u nzion e  imp e g ni di  s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
0

2 0 1 9 5 6 9 8.1 8 0 0 6 5 0 0 0 0 3

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 0 5 9

D e s cr iz i o n e For ni tu r a  c a r t a  ricicla t a  p e r  i S e rvizi Gen e r ali d a  
a g os to  a  dice m b r e  2 0 1 9   LOTTO 3  (VALSECCHI  

CANCELLERIA SRL)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZC3 2 9 5 0 2B7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi dive r si: s e rvizi 
g e n e r ali

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Acquis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  
a d e r e n ti. Asseg n azion e  d ella  for ni tu r a  t r a mit e  a d e sion e  a  conve nzion e  s u  
pi a t t afo r m a  SATER di In t e rc e n t-ER e  a s s u nzion e  imp e g ni di  s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
1

2 0 1 9 4 1 3.2 8 0 0 9 4 0 0 0 0 1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 0 6 0

D e s cr iz i o n e For ni tu r a  c a r t a  ricicla t a  p e r  la  Polizia  Locale  d a  



a g os to  a  dice m b r e  2 0 1 9   LOTTO 3  (VALSECCHI  
CANCELLERIA SRL)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZC3 2 9 5 0 2B7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Cor po  di  polizia  m u nicip al e N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Acquis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  
a d e r e n ti. Asseg n azion e  d ella  for ni tu r a  t r a mit e  a d e sion e  a  conve nzion e  s u  
pi a t t afo r m a  SATER di In t e rc e n t-ER e  a s s u nzion e  imp e g ni di  s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
2

2 0 1 9 1 6 5 3.1 0 1 5 7 0 0 0 4 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 0 6 1

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  c a r t a  r icicla t a  p e r  le sc uole  p ri m a ri e  e  
s eco n d a ri e  d a  a go s to  a  dice m b r e  2 0 1 9   LOTTO 3  

(VALSECCHI CANCELLERIA SRL)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZC3 2 9 5 0 2B7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Is t r uzion e  p ri m a ria  e  
s eco n d a ri a

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Acquis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  
a d e r e n ti. Asseg n azion e  d ella  for ni tu r a  t r a mit e  a d e sion e  a  conve nzion e  s u  
pi a t t afo r m a  SATER di In t e rc e n t-ER e  a s s u nzion e  imp e g ni di  s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
3

2 0 2 0 1 1 0 8 5.82 0 0 6 5 0 0 0 0 3

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 2 2 3

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  c a r t a  r icicla t a  p e r  i S e rvizi Gen e r ali p e r  
l' an no  2 0 2 0   LOTTO 3  (VALSECCHI  

CANCELLERIA SRL)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZC3 2 9 5 0 2B7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi dive r si: s e rvizi 
g e n e r ali

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Acquis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  
a d e r e n ti. Asseg n azion e  d ella  for ni tu r a  t r a mit e  a d e sion e  a  conve nzion e  s u  
pi a t t afo r m a  SATER di In t e rc e n t-ER e  a s s u nzion e  imp e g ni di  s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o



1
4

2 0 2 0 9 9 1.8 6 0 0 9 4 0 0 0 0 1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 2 2 4

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  c a r t a  r icicla t a  p e r  la  Polizia  Locale  p e r  
l' an no  2 0 2 0   LOTTO 3  (VALSECCHI  

CANCELLERIA SRL)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZC3 2 9 5 0 2B7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Cor po  di  polizia  m u nicip al e N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Acquis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  
a d e r e n ti. Asseg n azion e  d ella  for ni tu r a  t r a mit e  a d e sion e  a  conve nzion e  s u  
pi a t t afo r m a  SATER di In t e rc e n t-ER e  a s s u nzion e  imp e g ni di  s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
5

2 0 2 0 3 9 6 7.4 4 0 1 5 7 0 0 0 4 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 2 2 5

D e s cr iz i o n e For ni tu r a  c a r t a  ricicla t a  p e r  le  Sc uole  p ri m a ri e  e  
s eco n d a ri e  p e r  l' an no  2 0 2 0   LOTTO 3  (VALSECC HI  

CANCELLERIA SRL)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZC3 2 9 5 0 2B7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Is t r uzion e  p ri m a ria  e  
s eco n d a ri a

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Acquis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  
a d e r e n ti. Asseg n azion e  d ella  for ni tu r a  t r a mit e  a d e sion e  a  conve nzion e  s u  
pi a t t afo r m a  SATER di In t e rc e n t-ER e  a s s u nzion e  imp e g ni di  s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
6

2 0 2 1 1 1 0 8 5.82 0 0 6 5 0 0 0 0 3

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 8 0

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  c a r t a  r icicla t a  p e r  i S e rvizi Gen e r ali p e r  
l' an no  2 0 2 1   LOTTO 3  (VALSECCHI  

CANCELLERIA SRL)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZC3 2 9 5 0 2B7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

S e rvizi dive r si: s e rvizi 
g e n e r ali

N a t ur a  d i  
s p e s a



N o t e Acquis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  
a d e r e n ti. Asseg n azion e  d ella  for ni tu r a  t r a mit e  a d e sion e  a  conve nzion e  s u  
pi a t t afo r m a  SATER di In t e rc e n t-ER e  a s s u nzion e  imp e g ni di  s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
7

2 0 2 1 9 9 1.8 6 0 0 9 4 0 0 0 0 1

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 8 1

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  c a r t a  r icicla t a  p e r  la  Polizia  Locale  p e r  
l' an no  2 0 2 1   LOTTO 3  (VALSECCHI  

CANCELLERIA SRL)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZC3 2 9 5 0 2B7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Cor po  di  polizia  m u nicip al e N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Acquis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  
a d e r e n ti. Asseg n azion e  d ella  for ni tu r a  t r a mit e  a d e sion e  a  conve nzion e  s u  
pi a t t afo r m a  SATER di In t e rc e n t-ER e  a s s u nzion e  imp e g ni di  s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1
8

2 0 2 1 3 9 6 7.4 4 0 1 5 7 0 0 0 4 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 8 2

D e s cr iz i o n e For ni t u r a  c a r t a  r icicla t a  p e r  Sc uole  p ri m a ri e  e  
s eco n d ai r e  p e r  l' an no  2 0 2 1   LOTTO 3  (VALSECC HI  

CANCELLERIA SRL)

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG ZC3 2 9 5 0 2B7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Is t r uzion e  p ri m a ria  e  
s eco n d a ri a

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e Acquis to  di  c a r t a  in r is m e  p e r  l'Union e  d elle  Ter r e  d 'Argin e  e  p e r  i Co m u ni a d  e s s a  
a d e r e n ti. Asseg n azion e  d ella  for ni tu r a  t r a mit e  a d e sion e  a  conve nzion e  s u  
pi a t t afo r m a  SATER di In t e rc e n t-ER e  a s s u nzion e  imp e g ni di  s p e s a

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:
Si d à  a t to  c h e  la  s p e s a  r el a tiva  alla  a n n u ali t à  2 0 2 2  s a r à  p r evis t a  n el  co r ris po n d e n t e  bilancio di  
p r evision e

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   680  DEL 02/08/2019 (REGISTRO GE NERALE).



Carpi, 0 2/08/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
F. S c ari n g e l l a



Il Dirige n t e  di S e t to r e   F r a nc es co  Sc a rin g ella  h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Acq ui s t o  d i  c ar t a  i n  ri s m e  p er  l'U ni o n e  d e l l e  Terr e  d'Ar gi n e  e  p e r  i  Co m u n i  
a d  e s s a  a d er e n t i .  As s e g n a z i o n e  d e l l a  for n i t ur a  tr a m i t e  a d e s i o n e  a  
c o n v e n z i o n e  s u  p i a t t a f or m a  SATER d i  In t er c e n t -ER e  a s s u n z i o n e  i m p e g n i  
d i  s p e s a  ” ,  n°  7 2  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   0 1/08/20 1 9

Fra n c e s c o  S c ar i n g e l l a



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  
0 5/0 8/201 9  al  gio r no  2 0/08/20 1 9.


